5 v

Dominus et laboram⁹ opantes ma
Minibus nostris **Tu.** **Lect. i.**
Aledicimur et beadicle
misericordia. prosecutione patimur et su
stinet⁹. Blasphemam⁹ et ob
secram⁹. Tanque purgamenta hu
ius modi facti sum⁹ om perip
sima vscz adhuc. Mod ut profession
dā vos hec scribo sed vt fili
os meos charissimos moneo
Mā si decē milia pedagogz ha
beat⁹ in chio sed non mltos pa
tres. Mā in chio iesu pro euāge
liū egovos genui. **Tu.** **Lect. ii.**
Rogo ergo vos imitatores
mei estote sicut et ego chii. Ideo
mis̄ ad vos thimothēū quod ē fi
lime carissim⁹ et fidelis in domino
quod vos cōmōnesfaciat vias me
as quod sūt in chio iesu sicut vbi
quod in om̄i ecclia doceo. Tanque
non ventur⁹ sim ad vos sic ifla
ti sūt quidā. Veniā autē ad
vos cito si dominus voluerit et cog
nosca non sermonē eoz quod infla
ti sūt sed virtutē. Mod emī in ser
mone ē regnū dei sed in v̄tute.
Quid vult in v̄ga ve **Lect. iii.**
mā ad vos an in caritate et spli
māsuetudinis. Dominō audīt
inter vos fornicatio et taler for
niciatio quodis nec inter gētes ita
vt verō prius sui alijs habe
at. Et vos inflati estis et non
magl luctū habuistis vt tollat
de medio verū quod hoc operfecit.
Ego quidē absens corpe prius

beamalis
aut spū iam indicavi vt prius
enī qui sic opat⁹ est in noīe dominī
nostri iesu chii pregregat⁹ vobis et
meo spū cū v̄tute dominī iesu tra
dere haboī hoīem satbane in
interitū carnis vt spū salu
sit in die dominī nostri iesu chii. **Tu.**
Domina tertiis ad matu. **Lect. i.**
Paulus apls iesu chii pro
volūtātē dei et thimotē
frater ecclie dei quod ē corinthi cū
om̄ibus sc̄tis quod sunt in v̄niuersa
achia. Gr̄a vobis et pax a deo
pre nostro et domino iesu chio Bene
dic⁹ de⁹ et pri nostri dominī ihesu chii
pater miscediaz et de⁹ toti⁹ proso
latōis quod psolatur nos in om̄i
tribulatōe nostra vt possim⁹ et ip
si psolari eos quod in om̄i proflura
sunt pro exhortationē quod exhorta
mur et ipsi a deo quod sicut habū
dāt passiōes chii in nobis ita
et pro chii abūdat psolatō nostra.
Rem. Domine ne in ira. **Lectio. ii.**
Sine autē tribulamur pro via
exhortatiōe et salute sine psola
mūr pro via psolatione. sine ex
hortamur pro via exhortatiōe et
salute quod opat tollerantia earū
dē passionū quas et nos pati
mūr vt spes nostra firma sit pro
vobis scientes quod sicut socij
passionū estis sic erit⁹ et psola
tiōis. Mod emī volum⁹ ignorat
re vos frēs de tribulatōne nostra
quod facta ē in asia quod supra mo
dū grauati sumus supra vir

tutem ita vt t
viuere. Tu au
Sed ipsi in
spōlum mort
non simus fidē
in deo quod susci
de tantis per
it et eruit in quod
adhuc eripiē
et vobis in o
vt ex multar
eius que in i
nis per mult
pro nobis. **I**
Nam gloria
stūmoniū pro
simplicitate
te dei et non i
sed in gr̄a de
hoc mod ba
vos. Mod en
bis quod que le
stis. Spero
cognoscet si
nos ex parte
sicut et vos i
stri ihesu chii
At hac pro
venire ad v
tiam habere
in macedon
onia venu
bis deduci
hoc volunti
vus sum. et
carnē cogit
et non. fide

ali ut p̄n̄s
in noīe dñi
at̄ vobis r̄
dñi iesu traſ
ſathane in
ſp̄n̄ ſalv̄
ſu chii. Tu.
atv. Lect. i.
iesu chii p̄
et thimote⁹
corinthi cū
in vniuersa
et pax a deo
chii Bene
ii ihesu chii
e⁹ tot⁹ p̄ſoſ
nos in om̄i
poſſim⁹ et ip̄
om̄i pſſura
ē q̄ exhorta
ſicut habū
in nobis ita
ſolatō n̄ra.
Lectio. ii.
mūr p̄ via
re ſine pſoſa
one. ſine ex‐
hortatōe et
rantia earū
et nos pati‐
rma ſit pro
ſicut ſocij
rit⁹ et pſoſa
am⁹ ignora‐
latōe n̄ra
i ſupra mo‐
ſupra viſ

de tuteſi
tutem ita vt tederet nos etiā
vinere. Tu autem. **Lectio. iii.**
Sed ipſi in nobis in eis re‐
ſpōſum morte habuumus vt
nō ſimus fidētes in nobis ſed
in deo q̄ ſuſtitat mortuos qui
de tantis periculis nos eripu‐
it et eruit in quē ſperam⁹ qm⁹ et
ad huc eripiet adiuuantibus
et vobis in oratiōe pro nobis
vt ex multarū pſonis facierū
eius que in nobis eſt donatio‐
nis per multos gratie agat⁹
pro nobis. Tu aut. **Lectio. iii.**
Nam gloria noſtra hec eſt te‐
ſtimoniū pſcientie noſtre q̄ in
ſimplicitate cordis a ſincerita‐
te dei et nō in ſapiētia carnali
ſed in grā dei puerati ſum⁹ in
hoc mdo habūdanti⁹ autē ad
vos. Nō enī alia ſcribū vo‐
bis q̄ que legiſtis et cognouis‐
tis. Spero autē q̄ uſq; in fine
cognoueret ſicut et cognoueret
nos ex parte q̄a glā via ſum⁹
ſicut et vos n̄ra in die dñi no‐
ſtri ihesu christi. Tu. **Lect. v.**
Et hac pſidētia volui prius
venire ad vos vt ſecundā gra‐
tiam haberet⁹ et p̄ vos trāſlare
in macedoniā et iterū a mace‐
donia venire ad vos et a vo‐
bis deueni in indeā. Eū ergo
hoc voluisse mūq; leuitate
uſus ſum. aut que cogito h̄m
carnē cogito vt ſit apud me ē
et non. Fidelis autem deus q̄a

epe. **Lectio. vi.**

74

fermo noſter q̄ fuſit apud vos
non eſt in illo: eſt et nō: ſed eſt
in illo eſt. Tu aut. **Lectio. vi.**
Oei enī filius iesu ch̄is qui
in vobis per nos p̄dicat⁹ eſt p̄
me et ſiluanū et thymotheū no‐
fuſit in illo eſt et nō. ſed eſt in il‐
lo fuſit. Quotq; enī p̄missiōes
dei ſunt in illo eſt. Ideo et p̄ ip‐
ſum amē deo ad glam v̄ram.
Qui autē pſfirmat nos vobis ſu‐
in ch̄io et q̄ vnxit nos de⁹ et q̄
ſignauit nos et dedit pign⁹ ſpi‐
rit⁹ in cordib⁹ n̄ris. Ego autē te
ſtē dēū innoco in aſiam meā q̄
parcens vobis nō veni ultra
corinthū nō q̄a dñiamur fidei
vie ſed adiutores ſum⁹ gaudi⁹
v̄n̄ nā fidei ſtat⁹. **S. Matheū.**
Tu illo tpe. Ascendēte ie‐
ſu in nauiculā ſecuti ſunt
eū diſcipuli eius et ecce mo‐
magnus factus ē in mare ita
ut nauicula operiret fluctib⁹
ipſe vero dormiebat. Et reliq.
In gre **Om̄el. lectōis eiusdē.**
clientē dñi in nauiculā ſecuti
ſunt eū diſcipuli eius nō im‐
becilles ſed firmi et stabiles in
fide māſueti et p̄iſ ſpernentes
mundū non dupli ci corde ſed
ſimpli. Hui⁹ ſecuti ſunt eum
nō tñm gressus ei⁹ ſequētes ſed
maḡ ſectitatē comitātes et iuſti‐
cia ei⁹ ſectātes. Et ecce tēpeſtas
maḡ facta ē in mari ita ut nauicula
operiretur fluctib⁹. Tu.

G vi

**Paro
byemalis**

Cum enim multa **Lec. viij.**
magna et mirada ostendisset in
tra transiit ad mare ut et ibidem
ad hunc excellētiora opera demō-
straret quoniam terre marisq; do-
minū se esse cūctis ostenderet.
Ingressus g; naūiculā fecit tur-
bare mare cōmovit vētos p̄ci-
tauit fluctus. **L**ur hoc: Ideo ut
disciplos mitteret in timore et
suū auxiliū postularent suāq;
potentia rogatib; manifestaret.

Illa tēpestas nō ex se **Lec. ix.**
aborta ē sed potestati paruit i-
perat ei⁹ qui educit vētos de
thesauri suis q; terminū mari
arenā p̄stituit. **D**ixit enī ei v̄s-
q; huic venies et nō sup gradi-
eris sed in temetipō p̄fringēt
fluctus tuus. **H**ui⁹ g; et iussio et p̄-
cepto orta est tēpestas in mari
Propter occasiōes supi⁹ me-
moratas facta ē tēpestas mag-
na et nō pusilla ut magnū op⁹
et nō pusillū ostenderet. **T**u aut.

NEmī quicq; de **Cap.**
beat⁹ nisi ut inuicē dilige-
gat⁹ qui enī diligit primū suū
legē ipse. **D**e. **V.** **D**ñs reg-
nauit. **S**up **B**ūndicān. **Z**isce-
dētē ieu in naūiculā ecce motus
mag⁹ fact⁹ est in mari et suscita-
uerūt eū disciplos ei⁹ dicentes. **d**ñe
salua nos perimus. **Collecta.**

Opus qui nos in tāl pe-
riculis p̄stitutos p̄ hūa-
na scis fragilitate nō posse s̄b-

sistere. da nob̄ salutē mentē et
corporis ut ea q; p̄ p̄ctis n̄ris
patimur te adiuuante vincas-
m⁹. **P**er. **S**up m̄gt. **A**n. **S**ur-
gēs ieu impauit vēt⁹ et mari et
facta ē trāquillitas magna et mis-
rati sunt vniuersi. **Lectōes per**

SLatui aut hoc **ebdoma.**
Sip̄m apud me ne iterū in
tristitia venire ad vos. Si enī
ego p̄tristo vos et quis ē q; me
letificet nisi qui p̄tristat ex me
Et hoc ip̄m scripsi vobis ut
nō cū venero tristiciā sup tri-
sticiā habēa de quib; oportue-
rat me gaudere p̄fidēs in om̄i-
b; vobis q; meū gaudiū oīm
vīm est. **T**u aut. **Lectio sc̄da.**
Nam ex multa tribulatōe et
angustia cordis scripsi vobis
p̄ multas lachrimas nō vt cō-
tristem⁹ sed vt sciat⁹ quā cari-
tate habeā habūdant⁹ in vos-
bis. Si q; s aut cōtristauit me
nō me p̄tristauit sed ex pte vt
nō onerē oēs vos. Sufficit il-
li qui eiusmodi est obiurgatio
hec q; sit a pluribus ita vt ecō
trario mag⁹ donet⁹ et p̄solemi-
ne forte habūdantiori tristitia
absorbeat qui eiusmodi ē. **L.**
Propter qd̄ obsecro **Lec. iii.**
vos vt p̄firmet⁹ in illū carita-
tē. Ideo enī et scripsi vobis ut
cognoscā expimentū vīm an i
om̄ib; obedītes sit⁹. **U**ni aut
aliqd̄ donastis et ego. nā et ego

quod donau-
xpter vos in p
circūueniamur
enī ignoram⁹

Quoniam ve-
t̄roader
chū et ostiū mi-
dño nō habu-
meo eo q; inu-
meū sed vale-
sum in mace-
tias qui sp̄ tri-
chō ihesu et o
manifestat p̄
chū bon⁹ odo-
qui sani fūt⁹ et
reunt. **T**u au-
Alijs quidē
mortē alijs au-
tam. Et ad h
neus. nō enī
mi adulterat
sinceritate sic
in chō loqm̄
rū nosmetipō
Aut nunc⁹ e
cōmendatī
aut ex vobis
Ep̄la n̄ra ve-
cordib; n̄ris
omnib; hoib;
ep̄la estis ch
et scripta nō
dei viui nō i
sed in tabuli-
bus fiduciā
p̄ chū ad d

quod donari si quid donari
ppter vos in persona chii ut no
circumueniamur a satana. Mo
enī ignoram⁹ cogitationes ei⁹.

Cum venissem at **Lectio. i.**
troaden pppter euāgeliū
chii et ostiū mibi apertū eēt in
dño no habui requiē spiritui
meo eo q̄ inueniri titū frēm
meū sed valefaciēs eis pfect⁹
sum in macedoniā. Deo aut ḡ
tias qui sp triumphat nos in
chii ihesu et odore notice sive
manifestat p nos omni loco q̄
chii bon⁹ odor sum⁹ deo i hijs
qui sani fūt et in hijs qui pe
reunt. Tu autem. **Lectio. ii.**

Alijs quidē odor mortis in
mortē alijs aut̄ odor vite in vi
tam. Et ad hec quis tam ydo
neus. no enī sum⁹ sicut plurimi
adulterates vbi dei sed ex
sinceritate sicut ex deo cora deo
in chio loqimur. **Incipit ite
rū nosmetipos commendare**
Aut nunc⁹ egem⁹ sicut quidā
comendatijs eplis ad vos
aut ex vobis. Tu. **Lectio. iii.**
Ep̄la nr̄a vos esti scripta in
cordib⁹ nr̄is q̄ scit et legit ab
omnib⁹ hoib⁹ manifestati qm̄
ep̄la estis chri mistrata a nob̄
et scripta no atramēto sed spū
dei viui no in tabul lapideis
sed in tabulis cordis carnali
bus fiducia aut̄ talē habem⁹
p chm ad deū no q̄ sufficien

tes sim⁹ cogitare aliqud a no
bis quasi ex nobis sed sufficiē
tia nr̄a er deo est. Qui et idone
os nos fecit mīstros nomi te
stamēti no l̄a sed spū. Lettera
enī occidit spūs aut̄ vivificat.

Quod si mīstratio **Lectio. ii.**
morti l̄ris deformata in
lapidib⁹ fuit in gla ita vt non
possent intēdere filij israel in
faciē moysi pppter glam vule⁹
ei⁹ que euacuat quō no magl
mīstratio spūs erit in gla. Ma
si ministratio dānatōis in gla
est multomagl abūdat mīste
riū iusticie in gla. nā nec glori
ficat⁹ est qd̄ claruit in hac pte
pppter excellētē glam. Tu aut.

Si enī qd̄ euacuat p **Lectio. iii.**
glam ē multomagl qd̄ manet
in gla est. Habētes igit̄ talem
spem multa fiducia utimur.
Et no sicut moyses ponebat
velamē sup faciē suā vt no in
tenderet filij israel in faciē ei⁹
qd̄ euacuat sed obtusi sūt sen
sus eoz. Usqz in hodiernū di
em idipm velamē in lectō ve
teris testamēti manet no reue
latū qd̄ in chio euacuat h̄ vs
qz in hodiernū diē cū legitur
moyses velamē positū est sup
cor eorum. Tu aut. **Lectio. iii.**
Qum aut̄ puerus fuerit ad
deū auferet velamen. Dñs at
spūs ē. Obi autē spūs dñi ibi
libertas. Mos vero oēs reue

5 vii

Lata facie gloriā dñi speculanter
in eandē imaginē transfor-
mātur a claritate in claritatē
tāqz a dñi spū. Ideo habētes
hāc mīstrationē iurta qd̄ misse
recordiā p̄secuti sum⁹ nō defici-
m⁹ sed abdicam⁹ occulta deco-
ris nō ambulantes in astucia
neqz adulterates v̄bū dei sed i
manifestatōe veritati cōmen-
dātes nosmetipos ad oēm cō-
sciētiā hoīm corā deo. T. Lec. i.